
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 17η Νοεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 44289/13.11.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου 

της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 13.11.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 

5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

6. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ    Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                «      « 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 457-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για 

επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντα. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 44406/14.11.2025 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης του Δήμου, στο 

οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις άρθρου 74Α παρ.2.ε του Ν.3852/2010 και τα άρθρα 9 και 26 του ν. 5056/23 

(ΦΕΚ 163/06-10-2023 τεύχος Α΄), όπως ισχύουν, από 01-01-2024 με την έναρξη της 

νέας αυτοδιοικητικής περιόδου 

• Την με αρ.πρωτ. 22126/6-6-2025 αίτηση, του κ Κακαβούλη Δημητρίου, με την οποία 

αιτείται την επιστροφή ποσού εκατό (100) ευρώ, για 5 συνεχείς πληρωμές ποσού 

34η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  17.11.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 44962/18.11.2025) 

 

ΑΔΑ: ΨΔΔΜΩΕΒ-86Ρ



 

εγγραφής των 20 ευρώ στο Πρόγραμμα Ενόργανης Γυμναστικής για το τέκνο του 

Κακαβούλη Αικατερίνη), που κατέθεσε εκ παραδρομής στον λογαριασμό που τηρεί ο 

Δήμος Ιλίου στην Τράπεζα Πειραιώς. 

• Το με αρ.πρωτ. 31926/13-8-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του κ Ρήνα Δημητρίου με το οποίο 

αιτείται την επιστροφή ποσού πενήντα (50) ευρώ, που κατέθεσε για το τέκνο του Ρήνα 

Δημήτριο, το οποίο δεν συμμετείχε λόγω ασθένειας στη Β’ Περίοδο του Αθλητικού Καμπ και 

είχε ενημερώσει έγκαιρα το Δήμο για αυτό. 

• Την με αρ.πρωτ. 43175/7-11-2025 αίτηση, της κας Αθητάκη Βασιλείας, με την οποία 

αιτείται την επιστροφή ποσού πέντε (5) ευρώ, που κατέθεσε για την Πεζοπορία της 19ης 

Οκτωβρίου, η οποία αναβλήθηκε λόγω κακοκαιρίας και δεν μπορούσε να συμμετάσχει 

στην επόμενη λόγω προβλημάτων υγείας 

• Τη διαπίστωση από έλεγχο που διενεργήθηκε στα αρχεία της υπηρεσίας μας ότι στους 

αιτούντες ορθώς πρέπει να επιστραφούν τα χρήματα ως αχρεωστήτως καταβληθέντα. 

παρακαλούμε να εγκρίνετε: α) την επιστροφή ποσού εκάτο (100) ευρώ στον κ Κακαβούλη 

Δημητριο µε ΑΦΜ 06*****28, β) την επιστροφή ποσού πενήντα (50) ευρώ στον κ. Ρήνα Δημήτριο 

με ΑΦΜ 12*****07, γ) την επιστροφή ποσού πέντε (5) ευρώ στην κα Αθητάκη Βασιλεία με ΑΦΜ 

12*****58, ως αχρεωστήτως καταβληθέντα.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την α) την επιστροφή ποσού εκάτο (100) ευρώ στον κ Κακαβούλη Δημητριο µε 

ΑΦΜ 06*****28, β) την επιστροφή ποσού πενήντα (50) ευρώ στον κ. Ρήνα Δημήτριο με ΑΦΜ 

12*****07, γ) την επιστροφή ποσού πέντε (5) ευρώ στην κα Αθητάκη Βασιλεία με ΑΦΜ 

12*****58, ως αχρεωστήτως καταβληθέντα, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,   

Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Μπαρμπαγιάννη Α. 

                  

ΑΔΑ: ΨΔΔΜΩΕΒ-86Ρ


		2025-11-18T14:51:28+0200
	Athens




